
Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Пятый созыв – заседание шестьдесят  девятое) 

 

РЕШЕНИЕ 

30.08.2018г.                                                                                                                           №393             

 

О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для 

замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Токарёвского района, утвержденное решением №291 от 27.04.2017г. 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 3 Закона Тамбовской 

области от 04.07.2007г. №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области», 

частью 2 статьи 48 Устава Токарёвского района, учитывая заключение постоянной 

комиссии по вопросам  местного самоуправления,  

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

  

 1. Внести изменения в Положение о квалификационных требованиях для 

замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Токаревского района, утвержденное решением №291 от 27.04.2017г.  

 Статью 5 изложить в новой редакции: 

 «Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие 

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по 

специальности, направлению подготовки:      

 а) для замещения высших должностей муниципальной службы -   не менее четырех 

лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

 б) для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее двух лет 

стажа  муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки, за исключением случаев: 

 для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех 

лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению,  подготовки 

для замещения  главных должностей муниципальной службы – не менее одного года 

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки. 

 в) для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной 

службы требования к стажу работы не предъявляются. 

 

 

 2. Опубликовать настоящее решение на сайте информационно-новостного портала 

региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев). 

 

 

Глава Токарёвского района                                                  Н.В. Стегачева                                                                      

 


